Na początku lat dwudziestych jeszcze tylko katolicy mogli komunię niemowląt stawiać na jednej płaszczyźnie z takimi nowinkami, jak np. beczczenie obrazów⁵⁴). Antyhusyccy polemicy katoliccy nigdy zresztą

52) "... propter baptismi ipsius confirmationem", por. omówiona w rozdziale pierwszym ankieta karolińska.

53) "Cum tamen consuetudo veritati jure cedere debeat, et locum dare; hoc tamen Concilii mandato ac decreto legi Dei, ac Ecclesie primitive contrario. Non obstante non solum usum rationis habentes, sed et parvuli seu infantes post baptismum propter baptismi ipsius confirmationem, temporis successu sacramento divinissime Eucharistia sub utraque specie communicabantur, Magistro Jacobello de Misa sacro Theologie Baccalaureo fermato hanc cum sibi aliquibus adherentibus magistris et sacerdotibus promulgante et participare inchoante communionem, propter quam quidem infantium communionem Schisma grave inter Magistros et sacerdotes veritati Dei, et Magistro Joanni Hus adherentes in Praga et in Regno Boemie est exortum. Nam quidam ex eis infantium communionem fore erroneam, et ad baptismi confirmationem non necessariam asserebant. Alii e contrario propter dicta Beati Dionisii, et aliorum primitive Ecclesie Doctorum hanc sententiam, communionem ipsam Catholicam, et salutiferam astruebant, affirmando, quod omne Ecclesie Sacramentum Eucharistie Divinissime perficiendum est et roborandum. Nihilominus prefati sacri corporis et sanguinis Domini sub utraque specie, panis scilicet et vini communio tam ad adultos, quam ad parvulos et infantes, adversariis ipsius, ac emulis, eam viis, et modis diversis suffocare, et

annulare satagentibus, non tamen prevalentibus, de die in diem magis ac magis crescebat, augmentabatur, et invalescebat" (Laurentius de Brezina, De gestis et variis accidentibus regni Boemiae, s.329 n).

54) Jak to czyni legat papieski, Ferdynand biskup Lukki, który w lipcu 1420 wypomina Czechom obrazoburstwo i zarazem dodaje: "Omittimus autem communicationem infantium sub utraque, specie, et alia multa enormia, quae facta fuisse et cotidie fieri divulgantur" (Urkundliche Beitrage zur Geschichte des Hussitenkrieges, t.1 s.34).

nie przestaną stawiać komunii niemowląt na równi z heretyckimi elementami doktryny taboryckiej. W obozie katolickim bowiem nawet kiedy już zaakceptowano czeski utrakwizm, nigdy nie zgodzono się na utrakwistyczną teologię mistrza Jakoubka, bazującą na specyficznym interpretowanej nauce o konieczności Eucharystii do zbawienia oraz głoszącą skrajnie eucharystiocentryczną sakramentologię. Ponieważ zaś husytyzm nigdy nie postulował komunii niemowląt inaczej niż właśnie w ramach tej teologii, postulat ten nigdy też nie zyskał uznania, ani nawet tolerancji, w Kościele katolickim. Ujawniło się to zwłaszcza w sporze o interpretację kompaktatów.